
 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 007/2013 
 
OBJETO: Aquisição de materiais e serviços para implantação de sistema de monitoramento por 
câmaras em 02 unidades de saúde  
 
PREÇO MÁXIMO: R$ 13.139,02 (treze mil cento e trinta e nove reais e dois centavos). 
 
ABERTURA: 05 de fevereiro de 2013, às 10:30 horas, na sala da Administração e Planejamento da 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
 
RECURSOS: Próprios do município 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo e demais informações encontram-
se a disposição dos interessados junto a sala da Divisão de Compras e Licitação desta Prefeitura 
Municipal, sita a Av. Macali, 255, Marmeleiro/PR. 

 
 

Marmeleiro, 22 de janeiro de 2013. 
 
 
 

 
Gilmar Gehlen 

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação 



 

 

 
 
 

Cadastro de Fornecedores 

 
Para participar de Licitações, nesta modalidade, é necessário a empresa 

interessada ter inscrição junto ao Cadastro de Fornecedores do Município, conforme 
descrito no Parágrafo 3º do Art. 22 da Lei n. 8.666 de 1993. 

 
Segue abaixo a lista de Documentos exigidos pela Administração para inscrição 

no Cadastro, conforme Art. 35 da Lei n. 8.666/1993, e no Art. 73 da Lei Estadual n. 
15.608/2007. * ** 
 

01 - Requerimento de solicitação para inscrição no Cadastro de Fornecedores do 
Município 

02 - Contrato social e alterações sociais, Estatuto ou Certidão Simplificada com objeto 
devidamente registrado pela Junta Comercial 

03 - Alvará  de Localização e Funcionamento 
04 - Atestado de Capacidade Técnica (mínimo 02) fornecido por pessoa jurídica 
05 - Demonstração Financeira do Último Exercício 
06 - Atestado de Idoneidade Financeira (prazo de emissão mínimo de 60 dias) 
07 - Certidão Negativa de Falência e Concordata (prazo de emissão máxima de 60 

dias) 
08 - Certidão Negativa de Protesto de Títulos (prazo de emissão máximo de 60 dias) 
09 - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 
10 - CND de Tributos Municipais da sede da empresa 
11 - Inscrição no Cadastro de Contribuinte Estadual 
12 - CND de Tributos Estaduais 
13 - CND de Tributos Federais 
14 - CND de Dívida Ativa da União 
15 - CND do INSS 
16 - CND do FGTS 
17 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT -  Justiça do Trabalho 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Os documentos deverão ser apresentados em cópias devidamente autenticadas em cartório. CND's 
emitidas via internet deverão ser apresentadas na original. 

 

** Conforme Art. 72 da Lei Orgânica de Marmeleiro, a Comissão tem o prazo máximo de 15 (quinze) 
dias para análise de documentos e emissão do Cadastro. 



 

 

 
 
 

OBJETO 

 

Lote 01 – Unidade Saúde Santa Rita 
Item Quant. Unid. Descrição do objeto Valor un Valor Total 

01 04 un Micro câmera Day/night 1/3  158,60 634,40 

02 03 un Câmara Infra 20m 1/3 420TLV 3,6mm brindada  349,86 1.049,58 

03 01 un Stand Alone 08 canais 240/240.  1.662,00 1.662,00 

04 350 m Cabo coaxial  4mm Flexível 80% + bipolar externo  1,46 511,00 

05 01 un Fonte de alimentação 12V 10A chaveada 205,66 205,66 

06 14 un Conector c/ mola e parafuso 2,94 41,16 

07 07 un Plug p4 macho p/ alimentação 2,06 14,42 

08 04 un Micro dome branco blindado c 28,12 112,48 

09 01 un Iron house 1G 400 16v sem fonte 518,66 518,66 

Total material   4.749,36 

Serviços Instalação 

Item Descrição do objeto Valor un Valor Total 

01  Instalação do sistema 672,00 672,00 

Total dos serviços  672,00 

Total material + serviços  5.421,36 

 
 
Lote 02 – Unidade de Saúde Centro  
Item Quant. Unid. Descrição do objeto Valor un Valor Total 

01 01 un Câmara Infra 20m1/3 420 TLV 3,6mm 349,00 349,00 

02 26 un Conector com mola e parafuso 2,92 75,92 

03 13 un Plug p4 macho para alimentação 2,05 26,65 

04 650 m Cabo coaxial 4mm Flexível 80% + bipolar externo  1,46 949,00 

05 12 un Micro câmera Day/night 1/3  158,60 1.903,20 

06 01 un Fonte de alimentação 12V 10A chaveada 205,66 205,66 

07 01 un Stand Alone 16 canais 480/480  2.621,00 2.621,00 

08 13 un Caixa de proteção alumínio com suporte 26,89 349,57 

09 01 un Iron house 1G 400 16v sem fonte 518,66 518,66 

Total material   6.998,66 

Serviços Instalação 

Item Descrição do objeto Valor un Valor Total 

01  Instalação do sistema 719,00 719,00 

Total serviços  719,00 

Total material + serviços  7.717,66 

 
 


